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19 maja 2014

W 70. rocznicę śmierci „Ponurego”

W Mominie w gminie Waśniów, odbyły się uroczystości z okazji 70. rocznicy śmierci
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pułkownika Jana Piwnika „Ponurego” oraz 4. rocznicy nadania Zespołowi Szkół imienia
wybitnego partyzanta. Wzięli w nich udział: wicemarszałek Grzegorz Świercz, członek
Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski.  

Na uroczystości przybyli także: wicewojewoda Grzegorz Dziubek, wiceminister obrony
narodowej Beata Oczkowicz, szef Gabinetu Ministra Gospodarki Arkadiusz Bąk, a także
przedstawiciele organizacji kombatanckich.
Przed mszą z programem artystycznym wystąpiła młodzież z Zespołu Szkół imienia Jana
Piwnika „Ponurego”. Nabożeństwo odprawił ksiądz proboszcz Krzysztof Maziarz.

 – To wybitna postać naszej historii – powiedział wicemarszałek Grzegorz Świerszcz, który
podobnie jak „Ponury” jest absolwentem Liceum Ogólnokształcącego imienia Joachima
Chreptowicza. – Jego legenda była i będzie wciąż żywa.
– To dzięki takim ludziom możemy żyć w wolnym i nieodległym kraju – podkreślał członek
Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski. – Należy im się szacunek i wdzięczna pamięć za
to, że dla nas walczyli i umierali.  

Z dumą o bohaterze mówił wójt Waśniowa Krzysztof Gajewski, który organizuje
uroczystości patriotyczne poświęcone „Ponuremu” od 1992 r. – To wspaniały przykład
niezłomnej postawy patriotycznej – podkreślał. Sylwetkę partyzanta przybliżył starszy
inspektor Jednostki Strzeleckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim Dariusz Kaszuba.
Podczas uroczystości Medale Opiekuna Miejsc Pamięci przyznane przez Radę Ochrony
Pamięci Walk i Męczeństwa otrzymali: major Zbigniew Mielczarek, prezes Zarządu
Okręgu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Kielcach Joanna Chruszczyńska,
Mieczysław Gołębiowski, Zbigniew Kondracki, Krystyna Łukasik, Jan Majewski.
Medale wręczał wicewojewoda Grzegorz Dziubek. Uroczystość uświetnił apel poległych i
salwa honorowa.
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